statutū fuit. Nota em̄ significandorū hominū grā fuenta sunt. Iḡ si p̄ q̄dāq̄ aliud iudicium intelligāt nihil refert. vñ argumento huius regule caue falsa notatione legatū nō pimi. Est em̄ quedā alia iuris regula qua cautū est falsa demōstratio legatū nō viciari; veluti si q̄s ita legauerit stichū seruū vernā titio do lego: Iz em̄ stichus nō vera sed emptus sit si tñ de psona cōstat: nō obstante hm̄i falsa demōstratōe valet legatuz; et similif si ita demōstrauerit testator: stichū seruū meus quem a se oī em̄ titio do lego. licet em̄ ab alio emptus sit nihilominus valet legatum si de psona serui p̄stat. et sicut dixi tibi sc̄re debes q̄ longe magis adiecta causa legato legatū nō viciat: veluti si quis ita dixerit: titio q̄ absēte me negocia mea utilif curauit vel gessit stichū do lego vñ ita dixerit titio: q̄ patrocinio eius a capitali criminē liberatus sum stichū do lego nam si ita dixerit valet legatū. licet em̄ titius legatarius negocia testatoris nūq̄ gesserit: neq̄ testator patrocinio titiū legari a capitali criminē liberatus sit: vñ q̄ tñ casu legatū valet. sed aliud ius statutū ē si hm̄i cā p̄ditionalitē enūciata sit: veluti si q̄s dixerit hoc modo: si negocia mea curauerit funduz do lego: nā in hoc casu ita demū valet hoc legatū si cōditio extiterit. et hec dicunt vñq̄ ad illū. s. In p̄uo heredis. Adhuc p̄sequit iusti. materia sua determinādo q̄bus legari pōt. vñ po. sic ca. in hoc. s. H̄ne quidā fecit testamentū et in testō suo titiū instituit hereditatē sticho seruo ipius heredis instituti legauit fundū: mō q̄ro vtrū hm̄i legatū valeat. Ad h̄m̄det iusti. distinguēdo vtrū seruo heredis iustiti pure vel sub p̄ditōe leget. nā si pure leget iutile ē legatus nec q̄cōq̄ pficit etiā si viuēte testatore fuus legatarius de p̄tate heredis extitent. illō ei q̄d iutile forūt si statim post te. sc̄m testator deceſſissz nō d̄z iō valere: q̄ testator diutius vixit. sub p̄ditōe tñ suo heridis rete legan pōt. nā in hoc casu si tpe ex̄tis

cōditionis in p̄tate heredis nō sit legatū valet: s̄ q̄dā dixerum n̄bi suo heredis in stituto dño ipius sine p̄ditōe legari posse nō dubitat: veluti si q̄s ita dixerit stichuz seruū sempronij heredē instituo: et postea adiecerit sempronio dño stichi heredis istituti fundū do lego. nā in hoc casu q̄uis statim post factū testimoniū testator decesserit: nō tñ apud eū q̄ heres sit dies legati cedere intelligē. p̄ seruū em̄ institutum si anq̄ iussu dñi adierit hereditatē in alterius p̄tate tūslatus fuerit aliū hereditas acquiriri poterit. vel si forte ip̄e fuus an aditionē a dño suo fuerit manumissus tunc em̄ ip̄e heres efficit et placet legatuz vtile esse. s̄ si ille seruus in eadē cā pmāserit et viuēte dño codēq̄ legatario hereditates adierit euāscit legatū. et hec dicūt vñq̄ ad illū. s. Si heredis institutionē. Expedita sexta p̄te istius ti. hic accedit iusti. ad. vñ. et vñ. p̄tē in qua corrigit antiq̄ iura circa legata in tribus vel q̄tuor casib⁹ et casus planissimi sunt et līra leuissimay s̄ in fine n. Nota regl. am canonica. s. q̄ utilit̄ et c. Nota q̄ idē nō pōt cēheres et legatarius. No. militū voluntates fauorables. No. oīa legatay alere nisi sintim possibilia vel legibus interdicta vñ aliter improbosa. Sequit̄ alia rubrica.

De adēptōe et trāslatione legatorū.

Ontinuatio istius rubrice ad su  
periora patet in hūc modū. Su  
pra tractauit iusti. de legatōe: et q̄  
qñq̄ p̄tingit hm̄i legata in totū adimi:  
et qñq̄ devno legatario in aliū transferri  
iddreco post materiā legatorū de adēptōe  
et trāslatōe legatorū tractare intēdit. vñ  
de his tractaturus subijcit rubricā de adēptōe et trāslatōe et c. dicēs. Adēptio le  
gatorū et c. Ad evidentiā istius ti. dividat  
eū in duas ptes et planus erit. In quarū  
p̄ma pte tractat de p̄ma pte rubrice s̄q̄ de  
adēptōe legatorū. In sed a pte detiniat de  
sc̄da pte rubrice. s. de tūslatōe legatorū pri  
ma p̄s durat vñq̄ ad illū. s. Transferri q̄  
ibi incipit sc̄da et durat vñq̄ in finēti. ca

Liber.

sus planissimi sunt et lira planissima pto  
tum titulū. Delege falcida.

Continuatio istius rubrice ad su  
periora patet in huc modū. Su  
pra dicti auit iusti. de ademp.  
et trāsla. lega. et qualiter admittā legata  
et q̄nq̄ cōtingit legata bñficio. l. falci.  
diminui: idcirco de hac duminiutōe dictu  
ris subūcīt rubricā de lege falcī. dicens.  
Supēst r̄c. In hoc tī. ita pcedit iusti. pri  
mo ponit p̄tinuationē sui pcessus. secun  
do assignat rōem quare. l. fal. fuit iuenta  
et q̄ sit effectus eius. tercio deter. qndā q̄  
stionē dubitabilē incidentē circa effectus  
l. fal. quarto deter. quo tpe inspicit vtrū  
bēat locū rō. l. fal. vel nō. et ad hoc deda  
randū casus subūcīt speciales. qnto et vlt  
imo deter. qualis et in q̄bus habet rō. l.  
fal. et ad hoc plene declarandū tres casus  
diuersos subūcīt. igif s̄m hoc ad vberio  
rem iuuenū doctrinā diuidas tī. i. v. par  
tes quarū p̄ma durat vsc̄ ad illū. s. Lū  
em̄ lege. ibi incipit secunda et durat vsc̄  
ad illum. s. Et cū questū esset. ibi tercia et  
durat vsc̄ ad illum. s. Quātitas autē. ibi  
quarta et durat vsc̄ ad illum. s. Lū autērō.  
ibi. v. et vlt. et durat vsc̄ in finem tī. Pdō.  
igit sicca. i. p̄ma pte. dñe m̄la dixistis no  
bis circa materiā legator̄ et de adēp. et tūs  
la. eorūdē. vñ video q̄ ad aliquā alia ma  
teriā decepero poteris transire. satis em̄ vi  
detur q̄ ea q̄ iam dicta sunt circa materiā  
legator̄ p̄nt sufficere. Ad hoc r̄ndet iusti.  
amicē nō bñ tibi video et circa materiā  
legator̄ etiam insistendū est adhuc. nam ex  
quo de adēptōe et translatōne legator̄ vi  
dimus: supēst vt de. l. falci. p̄ qua modus  
legatis nouissime ipositus est dispiciam'  
et hec in p̄ma. Sed po. in secūda. Domi  
ne iam video q̄ vos vultis tractare de le  
ge falcī. dicatis mibi si placet quare fuit i  
troduta. l. falci. et quis sit eius effectus.  
Ad hoc r̄ndet. amicē lex fal. optima rōne  
fuit introducta et eius effectus fructuosus  
est. cū em̄ olim. l. xij. tab. libera erat legā  
di p̄as intū vt licet testatoribus totuz